
2020 年 11 月 吉日 

公益社団法人 日本地すべり学会 

東北支部会員・協賛企業 各 位  

砂防学会東北支部 若手会 各 位 

公益社団法人 日本地すべり学会東北支部 

支部長 大河原 正文 

 

公益社団法人 日本地すべり学会東北支部 
 ２０２０年度 Web 研修会（2回目・ライブ配信）のご案内 

 

 平素より東北支部事業に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 先だってのシンポジウム同様、Web 研修会の形式での勉強会を企画いたしました。今回は主に、2020 年

度の研究発表会（山梨大会）でご発表予定でした方々に話題提供をお願いしております。研究発表会以上

にざっくばらんな意見・情報交換の場としていただければ幸いです。同時に、若手勉強会（斜面変動の次

世代コロキウム）の分科会からの話題提供も随時受け付けておりますので、振るってご参加ください。 

なお、研修会運営上の理由により、原則的に東北支部会員(個人)ならびに 2019・2020 年度協賛企業所属

職員、砂防学会若手会の参加に限定させていただいておりますが、若手研究者・技術者など、ご興味ある

方の参加は可能な限り受付させていただきます。事務局までお知らせください。 

 

記 

 

 1. 日 時  2020 年 12 月 22 日(火)  14：00～16：15 

 2. 形 式  オンライン研修会 (Microsoft Teams 利用) 参加費無料 

 3. 研修会   

   ○話題提供  14：05～16：15 

    「2019 年台風 19 号よる宮城県丸森町における斜面崩壊発生場の分布特性」 

林一成 氏（奥山ボーリング株式会社） 

    「タンクモデルと質点系ダンパーモデルを用いたコスタニェック地すべりの長期移動予測解析」 

濱崎英作 氏（株式会社アドバンテクノロジー） 

(休憩 10 分) 

    「New-SlopeRBSM3D による銅山川地すべりの移動方向解析」 

高橋康平 氏（国土防災技術株式会社） 

    「長野県･雨飾山南山麓部大海川・小谷温泉周辺の地すべり地形発達、他（ネパール）」 

八木浩司 氏（山形大学） 

   ○総合討論・意見交換  16：15～16：45 

 

＊なお、本研修会は(一社)建設コンサルタンツ協会 CPD 認定プログラム(2.50 単位)取得予

定です。 

CPD 参加証は、参加の確認として終了後に簡単なアンケートを事務局に提出していただき、

確認が取れた方にのみ発行することといたします。 

 

 参加申込みはメールにて、2020 年 12 月 14 日(月)までに別紙にてお申し込みください。なお、所

属先が同じ場合は極力取りまとめたうえでお申し込み願います。 

     ＜申し込み先＞ 〒980-0012 宮城県仙台市青葉区錦町 1丁目 7-25 

             株式会社 復建技術コンサルタント (事務局 大澤・羽生
はにゅう

) 


